ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08:30 às 09:00 horas do dia 26/01/2026. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Às 09:00 horas do dia 26/01/2026. 
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR LOTE.  
MODO DE DISPUTA: ABERTO E FECHADO. 
VALOR ESTIMADO PARA A LICITAÇÃO: R$ 5.443.600,00 (cinco milhões, quatrocentos e 
quarenta e três mil e seiscentos reais). 

LINK PARA REALIZAÇÃO DA SESSÃO DA DISPUTA: https://www.bll.org.br.  

REFERÊNCIA DE HORÁRIO: Horário de Brasília/DF. 

O EDITAL FICARÁ DISPONÍVEL: No site do Município de Juína-MT (https://www.juina.mt.gov.br/); 
no Departamento de Licitações e Contratos da Prefeitura Municipal de Juína, situado à Travessa

[...]

APRESENTAR AMOSTRA: PAR N° 
26 (TÊNIS ESCOLAR CMEI); 
APRESENTAR LAUDOS 
ACREDITADOS PELO INMETRO 
DESCRITOS NO TERMO 
REFERÊNCIA. 

un 4.000,00 R$ 128,50 R$ 514.000,00 

Total: R$ 1.439.600,00 

1.2. O custo estimado total do objeto é de R$ 5.443.600,00 (cinco milhões, quatrocentos e 
quarenta e três mil e seiscentos reais). 

1.3. O serviço objeto desta contratação é caracterizado como comum, conforme justificativa 
constante do Estudo Técnico Preliminar. 

1.4. O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses contados da assinatura da Ata 
de Registro de Preço/Contrato, na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133, de 2021.